ad rōez sacrificii pertinz. cōsecratio aut et sūpcio ad
racionē sacrī. Nostia namq̄ benedicta reprelētāt xpī
passiōnem. ceremonie autem ille que in officio mil-
le fiunt modū passiōnis. et ambo spectat̄ ad sacrifici-
um. Sūt etiā alie cōsideracōnes i hoc sacrificio que
multum pulchre et deuote assignantur a quibusdā
vt scilicet cuncta que cr̄istus hic in terris gessit in eo
dem representari videantur. Nam quia hic incipit a
liquid esse quod non fuit. in hoc representatur cr̄isti
incarnacio et nativitas etiā quia illud ad tempus per
manet in altari. i hoc presētatur xpī conuersatio etiā
quia hic desinat esse quod fuit in hoc representatur
xpī passio et mors amara. primum fit per cōsecraci-
onem. et per reseruacōes. et per sūpcionē. De quib⁹
plura dici possēt. que huic breuitati cōtrariātur.

Invenit̄ et noscunt̄
Alia etiā res p̄sentia
in Sacra fide et amara
mo 28

Varto est aduertendum. q̄ hoc venerabile sa-
cramētū institutū est i suffragiū nostre infir-
mitatis. propter quod traditur sub speciebus cibi et
potū corporalis. vnde ône effectū quē cibus et potū
materialis facit quantum ad vitam corporalem. scz
q̄ sustentat. auget. reparat. et delectat. hoc totum fa-
cit hoc sacramētū q̄tū ad vitā spūalē. et iō dominus
dicit. Caro mea vere ē cibo et lāguis meus vere est
potus. Et sicut vita corporalis nō pōt subsistere abs
q̄ alimento corporali. sic nec vita spūalis absq̄ cibo
spūali. Pro quo ē notādū vt plenius itelligatur ista

Invenit̄ et in suffragiū
res p̄sentia

materia suauissia et saluberrima . q̄ nrā spiritualis
mors ē carētia diuīe grē. in qua omēs cōcipimur et
nascimur. propter pctūz primi parentis secundū q̄
psal. dicit. ecce ei i iniqtatib⁹ cōcept⁹ sū. et apostol⁹
oēl nascimur filii ire. et ab hac morte liberamur per
baptismū. i quo cōfertur nobis grā dei. et ex tūc vo
camur filii dei. amici dei. et heredes regni celestis. z
ista grā vocatur et ē vita spūalis aie! quā nēo pōt ab
ea tollere! ne p aliquo mō eā perdere: nisi ipsa velit
hoc aliter solet dici. nisi per pctūz mortale. q̄ si eam
perdiderit tūc adhuc nō dʒ desperare. quia pōt eam
recuparare per sacramētū pnīe. et quocūq̄ mō ania
renascitur. si vult viua permanere. oport⁹ eā sollici-
tā esse ne denuo i mortē corruat. quia ifinita pericu-
la et hostes capitales h̄z. tā intus q̄ ecīa foris. insu-
per et ipsa adhuc ifirma et debilis est valde. sicut illi
qui nouiter nascūtur vel ab aliqua mortali infirmi-
tate cōualuerūt idigent maxima cura. et sollicitudis
ne nec se iuuare possūt donec crescāt et plene sanēter
Hoc at totū spūaliter fieri h̄z per hoc sacramētū dig-
nissiz eukarīstie per quod aīa veraciter efficitur grō
sa. fortis et lana tāq̄ per cibū optū. Et datur exēplū
de aliquo qui sēper cōmedit carnes ille efficitur car-
nalis aut q̄ sēper bibit aquam ille efficitur aqueus.
sic qui semper commedit et bibit xristū i hoc sacra-
mēto. ille efficitur perfecte crīstiano. cresces cotidie

Ex quo in ponit qui se
hunc dicit eum & ollis affi-
ctis carnibus / et qui
aqua & fletu & aqua

in grā. donec tādē perficiatur in' gloria. habz at iste
cibus spūalis hoc vltra omēs alios cibos q̄ omnino
nō mutatur. Sz mutat sumētē in se per grōslā vnionē
sic vnitur nutrimētū nutritio. Et ista nutritio spūa-
lis ē p̄icipalis effecto huius sacrameti. quātū est ex
vī sacrī. nec alteri coīcari pōt. Sz tātūmō hz eā q̄ sa-
cramētū digne sūit. vt clare p̄z de cibo corporali qui
nō prodest nīsi māducāti ipsū. Sz qz istud sacramē-
tū hz vltra cīa alia sacramēta q̄ nō solū est sacramē-
tū Sz ecīā sacrificiū. iō hz singularē quādā efficaciam
vltra rōez sacrī que aliis coīcari pōt. nec alicui pro-
dest nīsi pro quo offertur aut sacrificatur Quod sili-
ter ad oculū clare p̄z de qcūq̄ alia oblacōe. que pro a-
liis fieri pōt a quocūq̄ et illi soli vel illis prodest pro
quo vel quibō offertur . Et vtrūq̄ cedit i suffragiū
nrē ifirmitatis. tā sacramētū q̄ suffragiū. De q̄ bus
aliq̄ adhuc ānotare expedit. qz multum sūt nccāria
et plures iueniūtur presbiteri minē bene i formati
de hiis. quod vtiq̄ valde est periculosū. neq̄ excusari
possūt de hmōi ignorācia cū hec scire teneātur et ter-
ribiliter minatur eis dominus per prophetam dicēs
Ignorans ignorabitur.

Propositus ignorabat
O Vinto igitur est aduertēdum q̄ sicut iā dictū
ē. eukaristia sub ratione sacrī prodest illi tan-
tū qui eā digne sumit. et operatur i aīa spiritualiter
quod cibus et potus i corpore materialiter. Nota q̄

*omniā tātē sumētē sumētē
destitutus vnguentū sumētē*

*Tantū prodest Sacra:
hīs hīs Dīgū sumētē
q̄mīa operat nō minē
sumētē*